



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-25022026-270480
CG-TL-E-25022026-270480

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 965]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 25, 2026/फाल्गुन 6, 1947

No. 965]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 25, 2026/PHALGUNA 6, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 18 फरवरी, 2026

का.आ. 1009(अ).—जहाँकि, भारत सरकार द्वारा, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या एस.ओ.सं. 4575(ई), दिनांक 07.10.2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई है, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20(ए) की उपधारा (1) के अंतर्गत जारी की गई थी, जिसके द्वारा केंद्र सरकार ने उक्त अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में वर्णित भूमि को कर्नाटक राज्य के रायचूर ज़िले के रायचूर तालुका के आशापुर गाँव में लेवल क्रॉसिंग (एल.सी.) संख्या 217 के स्थान पर सड़क ओवर ब्रिज के निर्माण हेतु अधिग्रहित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और जहाँकि, उक्त अधिसूचना का एक अंश दैनिक समाचार पत्र डेक्कन हेराल्ड दिनांक 11-10-2025 तथा प्रजावाणी दिनांक 11-10-2025 में, दक्षिण मध्य रेलवे, सिकंदराबाद के गतिशक्ति इकाई, गुंटकल के मुख्य परियोजना प्रबंधक (सी.पी.एम.) श्री बी. राम कृष्ण की स्वीकृति से, इस अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (1) के अंतर्गत प्रकाशित किया गया था।

और जहाँकि, इस अधिनियम की धारा 20(ई) की उपधारा (1) के अनुपालन में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतएव, अब सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार यह घोषित करती है कि अनुसूची में उल्लिखित भूमि उपर्युक्त प्रयोजन के लिए अधिग्रहित की गई है।

इसके अतिरिक्त, इस अधिनियम की धारा 20(ई) की उपधारा (2) के अनुपालन में, केंद्र सरकार यह घोषित करती है कि राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से अनुसूची में वर्णित भूमि पूर्णतः केंद्र सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

अधिग्रहण की जा रही भूमि का विवरण: रायचूर जिले के रायचूर तालुका के आशापुर गांव में लेवल क्रॉसिंग (एलसी) संख्या 217 के स्थान पर 05-16 ए/जी क्षेत्र में रोड ओवर ब्रिज का निर्माण।

किसी विशिष्ट रेलवे परियोजना में संरचनाओं सहित या बिना संरचनाओं के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

गांव:		आशापुर		तालुका:	रायचूर	जिला:	रायचूर
क्र.सं	सर्वे नं.	क्षेत्रफल (एकड़ में)	भूमि का प्रकार (सरकारी/निजी)	भूमि का प्रकार (सरकारी/निजी)	मालिक का नाम	यदि कोई पेड़-पौधे आदि हों तो	संरचनाएं
1	164/*/*	0-07	निजी	सूखा	अबीदा बेगम, ईसा सब की पत्नी	शून्य	शून्य
2	165/*/*	0-24	निजी	सूखा	नरसिम्हालु पुत्र डोड्डा नरसाप्पा (04-12 ए/जी) डोड्डा नरसाप्पा पुत्र डोड्डा नरसाप्पा (02-03 ए/जी)	शून्य	शून्य
3	166/1	0-12	निजी	सूखा	वीरूपक्षय्या पुत्र वीरभद्रय्या	शून्य	शून्य
4	166/2	0-01	निजी	सूखा	वीरूपक्षय्या पुत्र वीरभद्रय्या	शून्य	शून्य
5	166/3	0-10	निजी	सूखा	शिव कुमार स्वामी, शरणय्या स्वामी के पुत्र	शून्य	शून्य
6	167/4	0-04	निजी	शुष्क और उत्तरी अमेरिका की भूमि	चंदन खंडेलवाल, श्रीकिशन खंडेलवाल के पुत्र	शून्य	शून्य
7	167/5	0-07	निजी	शुष्क और उत्तरी अमेरिका की भूमि	प्रणेश फडनिस पुत्र वी.ए. फडनिस	शून्य	शून्य
8	168/2	0-02	निजी	सूखा	उमेश कुमारम बिन अंजिनम	शून्य	शून्य
9	175/1	0-03	निजी	सूखा	उमेश कुमारम, बुडेप्पा के पुत्र	शून्य	शून्य
10	175/2	0-03	निजी	सूखा	सनप्पा पुत्र वैक्कना	शून्य	शून्य
11	176/3	0-11	निजी	सूखा	शादाब अहमर पुत्र खैसर हुसैन	01 शमी का पेड़	शून्य
12	176/4	0-12	निजी	सूखा	नाहिद बेगम जानिया पत्नी बशीरुद्दीन पत्नी अब्बू ताहिर मुजाहिद	02 नीम का पेड़	शून्य

13	179/*/*	01-07	निजी	सूखा	बी शरणबसप्पा पुत्र बसवराजप्पा	01 सेल फोन टावर & सौर पेनल	शून्य
14	180/*/*	0-25	निजी	सूखा	प्रशांति पत्नी शरणबसप्पा	शून्य	शून्य
15	184/*/*	0-15	निजी	सूखा	मंजुला, डिंगरी नरसप्पा की पत्नी	शून्य	शून्य
16	182/1	0-04	निजी	सूखा	वीरुपनगौड़ा पुत्र बसवराजप्पा	शून्य	शून्य
17	181/2	0-04	निजी	सूखा	आबिदा बेगम पत्नी मोहम्मद ईसा सब	शून्य	शून्य
18	181/2	0-10	निजी	शुष्क और उत्तरी अमेरिका की भूमि	आर मल्लिकार्जुन गौड़ा पुत्र राघवेन्द्र गौड़ा	शून्य	शून्य
19	181/3	0-10	निजी	सूखा	आबिदा बेगम पत्नी मोहम्मद ईसा सब	शून्य	शून्य
20	126/*/*	0-05	निजी	सूखा	आबिदा बेगम पत्नी मोहम्मद ईसा सब	01 नीम का पेड़ 01 भवन	शून्य

[फा. सं. W.con/RSP/Gazette /20E/LC.217 /GY-WADI/GSU/GTL]

बी रामा कृष्णा, सीपीएम/जीएसयू/जीटीएल

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

NOTIFICATION

Secunderabad, the 18th February, 2026

S.O. 1009(E).— Whereas, by the notification by Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O.No.4575(E). Dated.07.10.2025 Published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II Section 3 Sub section (ii) issued under sub section (1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing (LC) No.217 in Ashapur Village of Raichur Taluka in Raichur District, in the state of Karnataka.

And whereas an extract of this notification was published in the daily newspapers the Deccan Herald Dated: 11-10-2025 and Praja Vani Dated: 11-10-2025 with the approval of B. Rama Krishna Chief Project Manager (CPM), Gati Shakti Unit, Guntakal, South Central Railway, Secunderabad, under sub -section (1); Section 20A of this Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20 (E) of this Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, on receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands mentioned in the Schedule have been annexed. To be obtained here for the purpose mentioned above;

Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of this Act, the Central Government, hereby declares on publication of notification in the Official Gazette, that the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central government is from all encumbrances.

SCHEDULE

Description of Lands in Acquisition: Construction of Road Over Bridge In lieu of Level Crossing (LC) No.217 to an extent 05-16 A/G of Ashapur Village of Raichur Taluka in Raichur District.

Brief description of land to be acquired with or without structures in a particular railway project.

Village:		Ashapur		Taluka:	Raichur	District:	Raichur
Sl.No	Survey No	Extent of area in Acres	Type of Land (Govt/Pvt)	Nature of Land (Wet/Dry)	Owner Name	Trees etc., if any	Structures
1	164/**	0-07	Private	Dry	Abeeda Begum W/o Eesa Sab	Nil	Nil
2	165/**	0-24	Private	Dry	Narasimhalu S/o Dodda Narasappa (04-12 A/G) Dodda Narsappa S/o Dodda Narasappa(02-03 A/G)	Nil	Nil
3	166/1	0-12	Private	Dry	Veerupakshayya S/o Veerabhadrayya	Nil	Nil
4	166/2	0-01	Private	Dry	Veerupakshayya S/o Veerabhadrayya	Nil	Nil
5	166/3	0-10	Private	Dry	Shiva Kumar Swamy S./o Sharnayya Swamy	Nil	Nil
6	167/4	0-04	Private	Dry & NA Land	Chandan Khandelwal S/o Srikishan Khandelwal	Nil	Nil
7	167/5	0-07	Private	Dry & NA Land	Pranesh Fadnis S/o V.A Fadnis	Nil	Nil
8	168/2	0-02	Private	Dry	Umesh Kumar Bin Anjinamma	Nil	Nil
9	175/1	0-03	Private	Dry	Umesh Kumar S/o Budeppa	Nil	Nil
10	175/2	0-03	Private	Dry	Sanappa S/o Venkana	Nil	Nil
11	176/3	0-11	Private	Dry	Shadab Ahmer S/o Khaisar Hussain	01 Shami Tree	Nil
12	176/4	0-12	Private	Dry	Nahed Begum Jania S/o Basheeruddin W/o Abbu Tahir Mujahid	02 Neem Tree	Nil
13	179/**	01-07	Private	Dry	B. Sharanabassappa S/o Basavarajappa	01 Cell Phone Tower & Solar Panle	Nil
14	180/**	0-25	Private	Dry	Prashanti W./o Sharanabassappa	Nil	Nil
15	184/**	0-15	Private	Dry	Manjula W/o Dingri Narasappa	Nil	Nil
16	182/1	0-04	Private	Dry	VeerupanaGouda S/o Basavarajappa	Nil	Nil
17	181/2	0-04	Private	Dry	Abeeda Begum W/o Mohammad Eesa Sab	Nil	Nil
18	181/2	0-10	Private	Dry & NA Land	R Mallikarjun Gouda S/o Raghavendra Gouda	Nil	Nil
19	181/3	0-10	Private	Dry	Abeeda Begum W/o Mohammed Eesa Sab	Nil	Nil
20	126/**	0-05	Private	Dry	Abeeda Begum W/o Mohammed Eesa Sab	01 Neem Tree 01 Building	Nil

[F. No. W.con/RSP/Gazette /20E/LC.217 /GY-WADI/GSU/GTL]

B RAMA KRISHNA, CPM/GSU/GTL